
{i s j f;,l*
]
v-

Dodatok č. 20

k zm l uve o poskyíova n í zdr av otnej sta rostlívosti
ě. 80o7NVsc0002{8

Union zdravotná poist'ovňa, a. s.
zastúpená: lng. Jozef Koma, riaditel sekcie poistenia
so sídlom: Karadžičova '10, B14 53 Bratislava
lČo: 36 284 831
označenie registra: litlestský súd Bratislava lll, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/8,
právna forma: akciová spoločnosť
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27
(d'alej len,,zdrav otná poistbvňa")

Národný ústav detskej tuberkulózy a respiraěných chorób, n. o. Dolný Smokovec
zastúpený: lng. [\iliroslava ]Vištunová, PhD., tvlPH, riaditel'
so sídlom: Dolný Smokovec - Vysoké Tatry, 05981 Vysoké Tatry
tčo: 37886479
identifikátor poskytovatel'a (prvých šest'znakov kódu poskytovateťa): N,19681
(d'alej len "poskytovatel"')

(spoločne aj ,,zmluvné strany")

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č, 20 kzmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č, 8007NVSC000218
(d'alej len,,zmluva"):

Článok 1
predmet dodatku

Na základe článku lX bodu 9.5. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene zmluvy:

'1 . V texte bodu 4.10. článku lV zmluvy sa dopÍňa nová veta, ktorá znie nasledovne:

,,V prípade registrovaného |ieku, ktoryí nemá úradne určenú cenu a ani nie je uvedený ako pripočítatel'ná položka
v platnom Katalógu prípadových paušálov, zdravotná poisťovňa postupuje podl'a § BB ods. 7 a nasl. zákona č.
36312011 Z. z,".

2. Texty bodov 5.14. až 5.16. článku V zmluvy sa menia a znejú nasledovne:

,,5.14. Zmluvné strany sa dohodli na finančnom objeme vo výške 'l9 000,€ na obdobie jednotlivých kalendárnych
polrokov plynúcich od 01.01 .2024 pre poskytovanie ambulantnej zdravotnej starostlivosti. Do tohto finančného
objemu sa započítavajú náklady na všetky vý,kony poskytnutej ambulantnej zdravotnej starostlivosti vrátane výkonov
SVLZ uvedené v časti ll. prílohy č.2a zmluvy. Do finančného objemu sa nezapočítava úhrada za poskytnutú
zdravotnú starostlivost'v ambulancii ústavnej pohotovostnej služby a centrálneho príjmu. Po prečerpaní finančného
objemu sa výška úhrady za poskytnutú zdravotnú starostlivost' vypočíta ako súčin výšky úhrady zdravotnej
starostlivosti, na ktorú sa finančný objem vzt'ahuje a koeficientu 0,1. V prípade nevyčerpania dohodnutého finančného
objemu sa nevyčerpaná čast'finančného objemu neprenáša do nasledujúceho dohodnutého obdobia.

5.15. Zmluvné strany sa dohodli na finančnom objeme vo výške 50 000,€ na obdobie jednotlivých kalendárnych
polrokov plynúcich od 01,01 ,2024 pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti v zariadeniach spoločných
vyšetrovacích a liečebných zložiek. Do tohto finančného objemu sa započítavajú náklady na všetky výkony
poskytnutej zdravotnej starostlivosti uvedené v časti lV. a V. prílohy č,2azmluvy. Po prečerpanífinančného objemu
sa výška úhrady za poskytnutú zdravotnú starostlivost'vypočíta ako súčin výšky úhrady zdravotnej starostlivosti, na
ktorú sa finančný objem vzt'ahuje a koeficientu 0,1, V prípade nevyčerpania dohodnutého flnančného objemu sa
nevyčerpaná časť finančného objemu neprenáša do nasledujúceho dohodnutého obdobia.

5.16. Zmluvné strany sa dohodli na finančnom objeme vo výške 531 600,€ na obdobie od 01.0,1 ,2024 do 30.06.2024,
vo výške 566000,4 na obdobie od 01 ,07,2024 do 31 .12.2024 avo výške 548800,€ na obdobie jednotlivých
kalendárnych polrokov plynúcich od 01.01.2025 pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti uvedenej v časti lll. prílohy
č, 2a zmluvy, v prílohe č. 2b zmluvy a v prílohe č. 2c zmluvy. Po prečerpaní finančného objemu sa výška úhrady za
poskytnutú zdravotnú starostlivost'vypočíta ako súčin výšky úhrady zdravotnej starostlivosti, na ktorú sa finančný
objem vzťahu.je a koeíicientu 0,6. V prípade nevyčerpania dohodnutého finančného objemu sa nevyčerpaná čast'
finančného objemu neprenáša do nasledujúceho dohodnutého obdobia.".

3. V texte bodu 9.3. článku lX zmluvy sa slová ,,30.09.2024" nahrádzajú slovami ,,30.06.2025",

4. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovanízdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené.

N'1 968'1 _U ni on ZP _NZS _I,AH _2024

a



Článok 2
Spoločné a záv ereěné ustanovenia

1. Tento dodatok je neoddelitel'nou súčast'ou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti, Tento dodatok je
vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrží po
jednom vyhotovení dodatku.

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto
dodatku.

3. Tento dodatok nadobúda platnost'a účinnost'dňom podpisu zmluvnými stranami,

V Bratislave dňa 24.05.2024

Union zdravotná poist'ovňa, a.s Národný ústav detskej tuberkulózy a
respiračných chorób, n. o, Dolný Smokovec

lng, Jozef Koma, PhD.
riaditel' sekcie poistenia
na základe poverenia

lng, lMiroslava Mištunová, D., N/PH, riaditel'

N 1 968 1 _U nion ZP _NZS _lÝl{ _2024


